

2017.41

Więcbork, dnia 29.03.2017 r.

## **Sprawozdanie ze spotkania z działaczami organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego oraz Komórką ds. Promocji Gminy Więcbork.**

- Spotkanie odbyło się dnia 27 marca 2017r. w Sali Krajeńskiej Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.
- Na posiedzeniu pojawili się przedstawiciele ośmiu organizacji i stowarzyszeń, którzy przedstawili w zarysie swoje plany działań na rok 2017, a także kwestie dotyczące pozyskanych już środków m. in. z puli środków z budżetu Gminy Więcbork oraz dofinansowań, które ewentualnie mogą jeszcze uzyskać w ramach aplikacji o środki zewnętrzne, w ramach projektów Urzędu Wojewódzkiego, Marszałkowskiego i szczebla ministerialnego, na działalność w roku bieżącym.
- Podobnie jak w roku ubiegłym, w większości przypadków, realizacja planów działań uzależniona jest od pozyskanych środków zewnętrznych w tym przypadku głównie w ramach konkursów ogłaszanych przez podmioty zewnętrzne. Na tym etapie część procedur jest w toku i trudno mówić o konkretach.
- Jedną z podniesionych spraw były wątpliwości, co do sensu prowadzonych działań, czy aktywności organizacji w obliczu trudności z uzyskaniem wystarczającego poziomu wsparcia finansowego. W wielu przypadkach same starania o pozyskanie środków przypominają „żebractwo”, a to z kolei skutecznie gasi motywację i zapał Organizacji w podejmowaniu inicjatyw.
- Problemy związane z pozyskaniem wystarczających środków uniemożliwiają w chwili obecnej realizację imprezy cyklicznej tj. „Biegu Pamięci”. Wniosek o jej dofinansowanie ze środków zewnętrznych został złożony, nie jest jednak nadal rozstrzygnięty. Kierunek działań organizatora tj. TKKF „WODNIK” zostanie określony po wyborach nowego Zarządu Stowarzyszenia, które odbędą się w kwietniu br.
- Trudności w realizowaniu zadań statutowych zgłosił także Więcborski Klub Motorowy. Dotyczą one niejasnej sytuacji gruntu, z którego korzysta Klub. Pozyskanie go na własność przez Gminę na pewno pozwoliłoby rozwinąć infrastrukturę toru motocrossowego i dałoby organizacji większe

możliwości. Trudności te są jednym z powodów rezygnacji WKM z organizacji, w 2017 r. na wieńborskim torze Mistrzostw Polski w MotoCross.

- W dalszej części spotkania zaakcentowano przypadające na rok 2017, jubileusze organizacji działających na terenie Gminy Więcbork. 60-lecie istnienia obchodzić będzie Miejsko-Gminny Ludowy Klub Sportowy „GROM” Więcbork, a Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Koła w Więcborku świętować będzie uroczystość 45-lecia.
- Pod adresem Komórki Promocji UM pojawiła się sugestia o to, by terminy przedsięwzięć planowanych przez Stowarzyszenia i organizacje w kalendarium imprez nie kolidowały ze sobą. Pracownik ww. Komórki Urzędu Miejskiego zapewnił, że przy konstruowaniu kalendarza imprez dokłada wszelkich starań, by tak było. Niekiedy jednak stosuje się odstępstwa od tej zasady, biorąc pod uwagę odmienne grona odbiorców imprez proponowanych mieszkańcom.
- Z dyskusji prowadzonej podczas posiedzenia Komisji wynikało, iż pomimo wzrostu od roku 2016 kwoty środków przeznaczonych przez Gminę Więcbork do podziału na działalność organizacji i stowarzyszeń o kwotę o 20.000,00 zł, kwoty dofinansowań nie satysfakcjonują beneficjentów.
- Burmistrz Więcborka odnosząc się do spraw poruszanych w trakcie spotkania zapewnił o swojej świadomości niewystarczających środków dotacji z puli środków Gminy Więcbork. Nie powinna ona jednak stanowić jedyne źródła finansowania działalności stowarzyszeń i organizacji, pomimo faktu, że szukanie środków i pisanie wniosków o dofinansowanie do firm, czy instytucji, bardzo często spotyka się z nikłym odzewem, co w konsekwencji budzi dyskomfort i zniechęca do aktywności. Burmistrz podziękował działającym na terenie Gminy Więcbork organizacjom i stowarzyszeniom za zaangażowanie w pracę, której efektem są projekty kierowane do mieszkańców gminy i odbiorców spoza jej terenu. Docenił wkład pracy społecznej, który wiąże się z podejmowanymi przez nie działaniami. Zapewnił, że zagadnienie gruntów zlokalizowanych przy torze motocrossowym na Osiedlu Plebanka w Więcborku jest przedmiotem uwagi Gminy Więcbork i poczynione zostały kroki w celu rozwiązania przedmiotowego problemu. Działania te podlegają jednakże określonej procedurze i na jej mechanizmy Gmina nie ma

wpływu. Procedura dotyczy weryfikacji przedstawionych wycen oraz pism wnoszących o ustosunkowanie się właściciela nieruchomości do propozycji nabycia, na które nie otrzymano jeszcze odpowiedzi.

**Przewodnicząca Komisji**

**Oświaty, Kultury i Sportu**



**Beata Kopta**